
UCHWALA NR 579/LXVI1/24 

RADY POWIATU GRODZISKlEGO 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ l 

Rada Powiatu Grodziskiego, po zapoznaniu się z petycją złożoną przez Pana _ 
postanawia przekazać przedmiotową petycję Zarządowi Powiatu Grodziskiego. 

§2 

Uzasadnienie 

W dniu 31 stycznia 2024 roku do Starostwa Powiatu Grodziskiego wpłynęła petycja, 
skierowana do Rady Powiatu Grodziskiego w sprawie budowy chodnika przy drodze 
powiatowej w miejscowości Bronisławów. 

W dniu 29 lutego 2024 roku na sesji Rady Powiatu Przewodniczący Rady przekazał 
przedmiotową petycję, zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym, do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W myśl art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach - petycja złożona do 
organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20 marca 2024 roku, po 
zapoznaniu się z treścią petycji oraz uzyskanymi informacjami ustaliła, co następuje. 
Wnoszący petycję postuluje, mając na względzie bezpieczeństwo obywateli, o uwzględnienie 
w planach inwestycyjnych oraz możliwie szybkie wykonanie chodnika i ścieżki rowerowej 
przy ul. Turkusowej w miejscowości Bronisławów, jak również informuje, że właściciele 
terenów leżących przy ul. Turkusowej wyrażają zgodę na przekazanie gruntów pod tę 

inwestycję· 
Mając powyższe na względzie, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioskuje do Rady 

Powiatu Grodziskiego o przekazanie petycji do Zarządu Powiatu, do zadań którego, zgodnie 
z art. 32 ust. 2 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, należy 
przygotowywanie projektów uchwał rady, wykonywanie budżetu powiatu, w celu rozważenia 
zasadności realizacji postulowanych w petycji prac i potencjalnej możliwości zabezpieczenia 
w budżecie Powiatu środków finansowych na realizację tego zadania. 

Jednocześnie Komisja podkreśla, że Powiat Grodziski pozyskał dofinansowanie 
z Centralnego Portu Komunikacyjnego, które przeznaczył na budowę w roku 2023 jezdni 
w ulicy Turkusowej w miejscowości Bronisławów. 



Komisja wskazuje także, że ze względu na bliskość ogrodzeń prywatnych posesji od jezdni 
należałoby przeanalizować zasadność projektu i wydania decyzji ZRiD na odcinku od granicy 
z powiatem warszawskim zachodnim do skrzyżowania z drogą 1507 do Bożej Woli. 
W trosce o dobro mieszkańców ul. Turkusowej Komisja Skarg Wniosków i Petycji 
rekomenduje podjęcie działań mających na celu podniesienie bezpieczeństwa na ww. ulicy. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Grodziskiego. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


